[image: image1.png]

Наименование газеты: «Сиверский Вестник»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02 октября 2020 года                   №743

Об утверждении краткосрочного

муниципального плана реализации

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального

 района Ленинградской области»

в 2020, 2021 и 2022 годах
В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 29.11.2013 года № 82–оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлениями Правительства Ленинградской области от 27.03.2018  № 105 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», от 21.05.2020 №323 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23 июля 2019 года №345 «О краткосрочном плане реализации в 2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, руководствуясь Уставом «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального  района Ленинградской области»,    администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить краткосрочный муниципальный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в 2020, 2021 и 2022 годах согласно приложениям 1, 2, 3, 4.

2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов Сиверского городского поселения и разместить на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                     Д.С. Румянцев

	                                                                  Приложение  1

к постановлению

  от  02.10.2020 № 743

	Краткосрочный план реализации в 2020-2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории МО "Город Гатчина" Гатчинского муниципального района  Ленинградской области

	Раздел I. Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2020-2022 годах, за счет средств собственников формирующих фонд капитального ремонта на счетах регионального оператора

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
	Стоимость капитального ремонта за счет средств собственников помещений в МКД
	Плановая дата завершения работ
	способ формирования фонда капитального ремонта

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	кв.м
	чел.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальное образование «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	1
	г.п. Сиверский, ул. Красная, д. 57
	1965

	дерево
	2

	268,40
	15
	3 836 078,28

	2
	г.п. Сиверский, ул. Советская, д. 15
	1917

	дерево
	2

	169,20
	15
	666 796,39

	3
	пос. Дружноселье, ул. ДПБ, д. 1
	1972

	кирпич
	2

	689,70
	26
	5 961 247,20

	4
	пос. Дружноселье, ул. ДПБ, д. 2
	1970

	кирпич
	2

	834,20
	48
	6 717 305,86

Приложение  2
к постановлению

 от  02.10.2020 № 743
	               Раздел II. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2020 году за счет средств собственников,

                                                             формирующих фонд капитального ремонта на счетах регионального оператора

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды работ

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада

Подъезд

	Ремонт фундамента
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Проектные работы(ФОНД)

	Всего работ по инженерным системам
	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб
	кв.м
	руб
	кв.м
	руб
	руб.
	куб.м.
	руб
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	24
	25

	Муниципальное образование Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района

	1
	Г.п. Сиверский, ул. Красная, д. 57
	549309,90

	63,00
	549309,90

	Итого по муниципальному образованию
	549309,90

	63,00
	549309,90

	Приложение  3
к постановлению

 от  02.10.2020 № 743
Раздел III. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2021 году, за счет средств собственников, формирующих фонд капитального ремонта на счетах регионального оператора

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды работ

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада

	Ремонт фундамента
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Проектные работы(ФОНД)

	Всего работ по инженерным системам
	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения

	Подъезд

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Муниципальное образование Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района

	1
	Г.п. Сиверский, ул. Красная, д. 57
	3286768,38
	0,00

	590,00
	3286768,38

	2
	Пос. Дружноселье, ул. ДПБ, д. 1
	5961247,20
	0,00

	609,37
	5961247,20

	3
	Пос. Дружноселье, ул. ДПБ, д. 2
	6600608,40
	0,00

	782,91
	6600608,40

	Итого по муниципальному образованию
	15848623,98

	1982,28
	15848623,98

Приложение  4
к постановлению

 от  02.10.2020 № 743
	             Раздел IV. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2022 году за счет средств собственников,

                                                         формирующих фонд капитального ремонта  на счетах регионального оператора

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды работ

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Подъезд
	Ремонт фундамента
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Проектные работы(ФОНД)

	Всего работ по инженерным системам
	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Муниципальное образование "Город Гатчина" Гатчинского муниципального района

	1
	Г.п. Сиверский, ул. Советская, д. 15
	666 796,39

	666 796,39

	2
	Пос. Дружноселье, ул. ДПБ, д. 2
	116 697,46

	116 697,46

	3
	Итого по муниципальному образованию
	783 493,85

	783 493,85

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе и по признанию

торгов по лотам №1,2,3,4 несостоявшимися.

Ленинградская область

                                  «5» октября  2020 года

Гатчинский муниципальный район
г. п. Сиверский, ул. Крупской, д.6

(место определение участников)

 «11» час. « 00» мин.
Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Ковасорова Галина Николаевна – председатель комитета экономики администрации Сиверского городского поселения

Члены комиссии:

Гришечкина- Макова Н. Ю. – начальник сектора по архитектуре и градостроительству   администрации Сиверского городского поселения
Савватеев А.А. - начальник сектора юридического обеспечения администрации Сиверского городского поселения;

Секретарь:

Бойцова Н.А. - начальник отдела муниципального имущества и землеустройства     администрации Сиверского городского поселения.

УСТАНОВИЛА:

       Аукцион по продаже права на заключение договоров аренды на земельные участки, расположенные на территории Гатчинского муниципального района по лотам №№ 1,2,3,4 назначенный на 08.10.2020 г. в 11-00 часов по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Сиверский, ул. Крупской, Большой пр., д. 97, зал заседаний, о чем опубликовано извещение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru № 040920/0428863/02 от 04.09.2020 г., на официальном сайте администрации Сиверского городского поселения (www. mo-siverskoe.ru ), а также в газете «Сиверский вестник» от 04.09.2020 года.

РАССМОТРЕЛА (лот 1):

         Заявки на участие в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение деревня Старосиверская, ул. Полевая, уч. 18, разрешенный вид использования – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1006 кв.м., кадастровый номер: 47:23:0905005:216, и документы, приложенные к ним, и
                                                                  УСТАНОВИЛА:

На участие в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение деревня Старосиверская, ул. Полевая, уч. 18, разрешенный вид использования – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1006 кв.м., кадастровый номер: 47:23:0905005:216, назначенного на 08.10.2020 г. в 11-00 часов по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, п. Сиверский, ул. Крупской, Большой пр., д. 97, в срок, установленный извещением о проведении аукциона, не поступило ни одной заявки на участие в аукционе.

Руководствуясь вышеизложенным,

РЕШИЛА:

1.  В соответствии с п. 14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ признать торги по лоту №1 несостоявшимися.

РАССМОТРЕЛА (лот2):

         Заявки на участие в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение деревня Старосиверская, Большой пр., уч. 72, разрешенный вид использования – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1172 кв.м., кадастровый номер: 47:23:0905003:535, и документы, приложенные к ним, и
                                                                  УСТАНОВИЛА:

На участие в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение деревня Старосиверская, Большой пр., уч. 72, разрешенный вид использования – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1172 кв. м., кадастровый номер: 47:23:0905003:535, назначенного на 08.10.2020 г. в 11-00 часов по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, п. Сиверский, ул. Крупской, Большой пр., д. 97, в срок, установленный извещением о проведении аукциона, не поступило ни одной заявки на участие в аукционе.
Руководствуясь вышеизложенным,

РЕШИЛА:

1.  В соответствии с п. 14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ признать торги по лоту №2 несостоявшимися.

РАССМОТРЕЛА (лот3):

         Заявки на участие в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, деревня Большево, ул. Центральная, уч. 76б, разрешенный вид использования – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1174 кв. м., кадастровый номер: 47:23:0918005:99, и документы, приложенные к ним, и
                                                                  УСТАНОВИЛА:

На участие в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, деревня Большево, ул. Центральная, уч. 76б, разрешенный вид использования – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1174 кв. м., кадастровый номер: 47:23:0918005:99, назначенного на 08.10.2020 г. в 11-00 часов по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, п. Сиверский, ул. Крупской, Большой пр., д. 97, в срок, установленный извещением о проведении аукциона, не поступило ни одной заявки на участие в аукционе.

Руководствуясь вышеизложенным,

РЕШИЛА:

1.  В соответствии с п. 14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ признать торги по лоту №3 несостоявшимися.

РАССМОТРЕЛА (лот 4):

         Заявки на участие в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, г.п. Сиверский, Пролетарский пр., уч. 75б, разрешенный вид использования – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1136 кв. м., кадастровый номер: 47:23:0802004:1700, и документы, приложенные к ним, и
                                                                  УСТАНОВИЛА:

        На участие в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, г.п. Сиверский, Пролетарский пр., уч. 75б, разрешенный вид использования – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1136 кв. м., кадастровый номер: 47:23:0802004:1700, назначенного на 08.10.2020 г. в 11-00 часов по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, п. Сиверский, ул. Крупской, Большой пр., д. 97, в срок, установленный извещением о проведении аукциона, поступила 1 заявка от:
· Пыталева Дмитрия Анатольевича, зарегистрированного по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Турку, д. 29, к. 1, кв. 348.

Дата поступления заявки 22.09.2020 года в 15 ч. 36 мин.

Внесенный задаток в размере 228 200 (Двести двадцать восемь тысяч двести) рублей поступил на счет организатора 21.09.2020 года.

Данная заявка соответствует требованиям законодательства Российской Федерации.

Руководствуясь вышеизложенным,

РЕШИЛА:

1. Признать единственным участником аукциона по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, г.п. Сиверский, Пролетарский пр., уч. 75б, разрешенный вид использования – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1136 кв. м., кадастровый номер: 47:23:0802004:1700 – Пыталева Дмитрия Анатольевича.

2. В соответствии с п. 14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ признать торги несостоявшимися и поручить Организатору аукциона направить три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, г.п. Сиверский, Пролетарский пр., уч. 75б, единственному признанному участнику аукциона – Пыталеву Дмитрию Анатольевичу, по начальной цене предмета аукциона – 1 141 000 (один миллион сто сорок одна тысяча) рублей.

Опубликовать данный Протокол на официальном сайте - www.torgi.gov.ru не позднее следующего дня с даты подписания настоящего Протокола.

Подписи:

Подпись Организатора Аукциона в лице -

председатель комитета экономики администрации

Сиверского городского поселения Ковасорова Г.Н.                                       _______________

Протокол вел секретарь комиссии Бойцова Н.А.. –

начальник отдела муниципального имущества

и землеустройства     администрации Сиверского городского поселения   _______________

Учредитель: Совет депутатов  и администрация

муниципального образования

«Сиверское городское поселение

 Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Главный редактор: Румянцев Дмитрий Сергеевич

Номер выпуска: № 34 Тираж 20 экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакционного совета и типографии: 188330,

Ленинградская область,

Гатчинский район, п. Сиверский, ул. Крупской, д.6

тел.(81371)44-285
Выпуск № 34

от 05.10.2020

«Сиверский Вестник»

www. http://mo-siverskoe.ru/

посёлок Сиверский

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования «Сиверское городское  поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» – печатное издание

«Сиверский Вестник» выпуск № 34 от 05.10.2020г.